
 

 
1 

COMUNE DI MOLFETTA                               PROVINCIA DI BARI 

CONTRATTO D’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE DELLE SCUOLE PRIMARIE. 

REPUBBLICA ITALIANA 

CIG: 577476707C 

L’anno duemilaquattordici, addì………..del mese di ……….. in  Molfetta, 

presso la sede comunale di Via Martiri di Via Fani. 

Avanti di me, dott. __________, Segretario Generale del Comune di Molfetta, 

facoltizzato ai sensi dell'art. 97 del decr. Legisl. nr. 267/2000 a rogare i 

contratti in forma pubblica amministrativa dell'Ente, sono personalmente 

comparsi senza l’assistenza dei testimoni, ai sensi dell’art. 48 Legge Notarile 

n.89/1913, modificato dall’art.12 della Legge nr.246/2005, i Signori: 

1) ________________________ nat__ a ______  il ___________ nella 

qualità di Dirigente del Settore Welfare Cittadino del Comune di Molfetta,  

domiciliata per la qualifica rivestita presso la sede comunale, la quale dichiara 

di agire esclusivamente in nome, per conto e nell’interesse dell’Ente che 

rappresenta, Codice Fiscale n. 00306180720, competente alla sottoscrizione 

del presente contratto ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 107 del D. L.vo 

18.08.2000, n. 267. 

2) Sig. __________, nato a _____ il ___________, Codice Fiscale _____, 

domiciliato come in appresso, il quale interviene nel presente atto non in 

proprio ma nella qualità di Amministratore Unico e Legale Rappresentante 

della Società  LADISA S.P.A., con sede in Bari, via Guglielmo Lindemann 

civici n.5/3-5/4 –quale capogruppo e mandataria della Associazione 

Temporanea di Imprese con conferimento di mandato e procura a stipulare 



 

 
2 

con ogni e più ampio potere il presente contratto, costituita tra le Società 

“Ladisa S.p.A.” (Capogruppo), “La Cascina Global Service S.r.L.” 

(Mandante) e “Pastore S.r.L.” (Mandante), giusta procedura a rogito del Dott. 

Salvatore D’Alesio, Notaio in Terlizzi, datata 17.10.2014, Rep. n. 78799, 

Racc. n. 20707, Registrata a Bari il 20.10.2014 al n. 25996/1T. 

Comparenti della cui identità personale io Segretario sono personalmente 

certo. 

P R E M E S S O======================================= 

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 26.02.2014, 

esecutiva a norma di Legge, veniva approvato il Capitolato Speciale 

d’Appalto per l’affidamento del servizio di refezione scolastica nelle Scuole 

Primarie per la durata di anni tre, da appaltare mediante gara con procedura 

aperta di rilievo comunitario secondo il sistema dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa; ======================================= 

- che nel Capitolato Speciale d’Appalto è stato stimato in € 1.452.360,00 oltre 

ad € 37.639,50 per oneri di sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso, 

oltre I.V.A., l’importo complessivo per i tre anni dell’appalto; 

- che nello stesso Capitolato il prezzo a base d’asta per ogni singolo pasto, 

soggetto a ribasso, è stato stabilito in € 4,55 (quattrovirgolacinquantacinque) 

oltre I.V.A. per circa 106.400 (centoseimilaquattrocento) pasti presunti per 

anno scolastico, comprensivi di pasti per gli Insegnanti; ========= 

- che la durata contrattuale dell’appalto è stata determinata in anni tre riferiti 

agli anni scolastici 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017; 

- che con Determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo n. 122 del 

20.05.2014 (n. 598 R.G.) veniva indetta procedura di gara aperta di rilievo 



 

 
3 

comunitario ad offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 83 del Codice 

dei Contratti Pubblici (D. L.gvo n. 163/06), si approvava lo schema di bando, 

il Disciplinare di gara ed il Documento Unico di Valutazione dei Rischi da 

Interferenza (DUVRI); =============== 

- Che trattasi di appalto di servizi ai sensi dell’Allegato II B al D. L.vo n. 

163/06, Categoria 17 C.P.V. 55524000-9; =============== 

- Che in esecuzione della citata Dirigenziale n. 122 si provvedeva a pubblicare 

il Bando di gara sulla G.U.C.E. il 23.05.2014, sulla G.U.R.I. n. 61 del 

30.05.2014, sul sito comunale “Amministrazione Trasparente” e sull’Albo 

Pretorio on-line dal 27.5.2014 al 18.07.2014, sul sito del Ministero delle 

Infrastrutture il 27.05.2014 e nel sito dell’AVCP il 28.05.2014, ai sensi e per 

gli effetti di cui agli Artt. 65, 66 e 124 del Codice dei Contratti Pubblici; 

- Che il Disciplinare d’Appalto fissò alle ore 13,00 del giorno 18.07.2014 il 

termine perentorio per la presentazione delle offerte e alle ore 10,00 del 

giorno 22.07.2014 l’inizio delle operazioni di gara, precisando che non 

sarebbero stati presi in alcun caso in considerazione i plichi pervenuti oltre il 

suddetto termine di scadenza, anche per ragioni indipendenti dalla volontà del 

concorrente ed anche se spediti prima del termine indicato; 

- Che con Determinazione Dirigenziale Settore Welfare Cittadino n. 18 del 

07.08.2014 (N. 815 R.G.), esecutiva a norma di Legge, è stata nominata la 

Commissione di gara ex art. 84 del Codice dei Contratti Pubblici; 

- Che con determinazione Dirigenziale Settore Welfare Cittadino n. 47 del 

25.09.2014 (N. 917 R.G.), esecutiva a norma di Legge, sono stati approvati 

due Verbali di gara, datati, rispettivamente, 11.8.2014 e 01.9.2014 ed è stata 

pronunciata aggiudicazione provvisoria in favore del R.T.I. “Ladisa S.p.a. – 



 

 
4 

La Cascina Global Service S.r.l. – Pastore S.r.l.”, unica offerta pervenuta 

grazie al ribasso incondizionato praticato dello 0,44% 

(zerovirgolaquarantaquattropercento) sul prezzo posto a base d’asta per ogni 

singolo pasto, oltre I.V.A.; 

- Che con Determinazione Dirigenziale Settore Welfare Cittadino n. 79 del 

22.10.2014 (N. 10370R.G.), esecutiva a norma di Legge, è stata pronunciata 

l’aggiudicazione definitiva della gara d’appalto di che trattasi; 

Che, ai sensi degli Artt. 65, 66 e 124 del Codice dei Contratti Pubblici, a 

partire dalla data del 24.10.2014 è stato pubblicato l’Avviso, per estratto, della 

procedura aperta come sopra esperita, contenente i risultati della procedura 

con l’aggiudicazione del servizio, all’Albo Pretorio ondine del Comune, sul 

sito comunale “Amministrazione Trasparente”, sulla G.U.C.E., sulla G.U.R.I. 

sul B.U.R.P., nel sito del Ministero delle Infrastrutture, sul “Corriere della 

Sera”, su “Italia Oggi”, nel “Corriere del Mezzogiorno”, su “Milano Finanza”; 

- Che ai sensi dell’art. 247 del D. L.gs n. 163/2006 e dell’art. 10 del D.P.R. 

03.06.1998, n. 252, recante le norme per la semplificazione dei procedimenti 

relativi al rilascio delle comunicazioni e delle informazioni antimafia, è stata 

richiesta con nota n. 64791 di Prot. in data 06.10.2014, dal Comune di 

Molfetta all’Ufficio territoriale del Governo di Bari, nei confronti del R.T.I. 

aggiudicatario, la comunicazione prefettizia prescritta; 

- Che con la citata Dirigenziale n. 79 del 22.10.2014 (N. 1037 R.G.), nelle 

more della conclusione dei controlli di Legge, l’Amministrazione disponeva 

la consegna anticipata del servizio per motivi di urgenza, ai sensi dell’art. 11, 

commi 9 e 12, del Codice dei Contratti Pubblici; 

- Il R.T.I. ha prestato, ai sensi dell’art. 113 del Codice dei Contratti Pubblici, 



 

 
5 

cauzione definitiva pari ad € 74.500,00, con Polizza n. 646727 del 27.10.2014 

rilasciata da Elba Assicurazioni S.p.a.- 

- Che con Determinazione Dirigenziale Settore Welfare Cittadino 

n………del ………….( n. ………R.G.) è stato approvato lo schema di 

contratto. 

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO 

Tra il Comune di Molfetta, come sopra rappresentato, ed il Sig. 

____________, nella sua qualità avanti dichiarata, si conviene e si stipula 

quanto segue: ======================================= 

 ART. 1 PREMESSA NARRATIVA 

I sunnominati contraenti dichiarano di riconoscere e confermare la premessa 

narrativa come parte integrante e sostanziale del presente contratto.  

ART. 2 OGGETTO E DURATA DELL’APPALTO 

Il Comune dei Molfetta, come sopra rappresentato, affida al Raggruppamento 

Temporaneo di Imprese “LADISA S.p.a.” – “LA CASCINA GLOBAL 

SERVICE S.r.l.” – “PASTORE S.r.l.”, come sopra rappresentato, il servizio 

di ristorazione per gli alunni delle Scuole Primarie di Molfetta per la durata di 

tre anni, con riferimento agli anni scolastici 2014/2015, 2015/2016 e 

2016/2017, a decorrere dalla data di consegna del servizio avvenuta il giorno 

27 ottobre 2014, giusto relativo Verbale allegato al presente Contratto sub 

“B”. ====================================== 

ART. 3 ESECUZIONE DELL’APPALTO 

L’Appaltatore si impegna alla esecuzione del servizio appaltato alle 

condizioni previste dal presente Contratto e dagli atti a questo allegati o da 

esso richiamati. ===================================== 



 

 
6 

ART. 4 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

Il servizio viene affidato ed accettato sotto l’osservanza piena, assoluta ed 

inderogabile delle norme, clausole, condizioni, obblighi, oneri e modalità 

previste dal Capitolato Speciale d’Appalto annesso alla richiamata 

deliberazione giuntale n. 55/2014, che l’appaltatore dichiara di ben conoscere 

e le cui condizioni accetta ed approva ai sensi anche dell’art. 1341 del Codice 

Civile, alle condizioni sia dell’offerta tecnica presentata in sede di gara, sia 

dell’offerta economica. 

ART. 5 CAPITOLATO GENERALE  

L’appalto, viene, altresì, concesso ed accettato sotto l’osservanza di tutte le 

altre norme, condizioni, patti e modalità previsti nel Capitolato Generale dei 

lavori Pubblici approvato con Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 

19.04.2000, n. 145 ed altre disposizioni che regolano l’esecuzione di opere, 

forniture e servizi per conto dello Stato, delle Regioni e degli Enti Pubblici 

territoriali. 

ART. 6 TUTELA DEI LAVORATORI 

L’Appaltatore si impegna, altresì, ad osservare le norme e le prescrizioni dei 

Contratti Collettivi, delle Leggi e dei regolamenti sulla tutela, sicurezza, 

salute, assicurazione ed assistenza dei lavoratori, ai sensi dell’art. 7 del citato 

Capitolato Generale, clausole che qui si intendono come se integralmente 

trascritte, accettate e sottoscritte. 

ART. 7 IMPORTO DELL’APPALTO 

L’importo dell’affidamento oggetto del presente contratto ammonta ad € 4,53 

(quattrovirgolacinquantatrè) per ogni singolo pasto, oltre I.V.A., grazie 

all’offerto e praticato ribasso dello 0,44% (zerovirgolaquarantaquattro per 



 

 
7 

cento) sul costo a base dell’appalto di € 4,55 (quattro virgola 

cinquantacinque). 

A tale costo si aggiunge quello derivante dagli oneri di sicurezza da 

interferenze stimato in € 37.639,50. 

Il valore complessivo annuo del servizio sarà determinato dal risultato 

ottenuto moltiplicando l’importo di € 4,53, corrispondente al prezzo dal R.T.I. 

per ciascun singolo pasto prodotto e somministrato per il numero dei pasti 

effettivamente erogati nell’anno di riferimento.  

ART. 8 AGGIORNAMENTO PREZZO DEL PASTO 

Ai sensi dell’articolo 6 del Capitolato Speciale d’Appalto, il prezzo del 

singolo pasto verrà aggiornato, a decorrere dal secondo anno, a richiesta di 

parte, ai sensi dell’art. 115 del Codice dei Contratti Pubblici, salvo che non vi 

siano divieti imposti per Legge, facendo riferimento al 75% della variazione 

assoluta in aumento dell’indice dei prezzi al consumo accertato dall’ISTAT 

per le famiglie di operai e di impiegati. 

Nel prezzo unitario di un pasto erogato, che si intende impegnativo e 

vincolante, si considerano interamente compensati dall’Amministrazione 

Comunale al R.T.I. aggiudicatario tutti i servizi, le risorse strumentali, le 

prestazioni del personale, le derrate ed ogni altro onere, espresso e non, dal 

Capitolato Speciale d’Appalto, inerente e conseguente al servizio di cui 

trattasi. 

ART. 9 PAGAMENTI 

Il pagamento all’appaltatore sarà effettuato per mensilità posticipate, sulla 

base dei prezzi di aggiudicazione dell’appalto, su presentazione di regolare 

fattura. 



 

 
8 

La fattura deve essere emessa in relazione al numero dei pasti ordinati e  

ritirati dall’appaltatore. Sulla fattura dovrà essere specificato: 

- numero di pasti per la Scuola Primaria; 

- numero dei pasti per il personale docente della scuola; 

- numero dei pasti per gli alunni esentati dal pagamento con la specifica 

motivazione. 

La liquidazione delle fatture avverrà entro 30 (trenta) giorni dal ricevimento 

con apposita liquidazione tecnico-contabile trasmessa alla ragioneria 

comunale per la emissione del mandato di pagamento. 

L’importo complessivo degli oneri della sicurezza da interferenze, non 

soggetto a revisione, sarà liquidato con la prima fattura all’inizio di ogni anno 

scolastico nella misura annuale di un terzo dell’importo totale. 

L’Impresa aggiudicataria non potrà avanzare alcuna pretesa per gli eventuali 

ritardi dovuti all’espletamento del procedimento di liquidazione imputabile ai 

controlli sul numero dei pasti somministrati e sulla regolare esecuzione del 

servizio. ======================================= 

L’Amministrazione Comunale potrà rivalersi, per ottenere la rifusione di 

eventuali danni contestati, il rimborso di spese ed il pagamento di penalità, 

mediante ritenuta da operarsi in sede di pagamento dei corrispettivi. 

ART. 10 RISCHI PER LA SICUREZZA 

Le parti si danno reciprocamente atto che non sussistono rischi per la 

sicurezza dei lavoratori impiegati nell’appalto che derivino dalle cosiddette 

interferenze, e cioè da un contatto rischioso tra il personale del Comune e 

quello del R.T.I. aggiudicatario. 

Ove rischi da interferenza emergessero successivamente alla stipula del 



 

 
9 

contratto, si farà riferimento al Documento unico di Valutazione dei rischi di 

Interferenze allegato al presente contratto sub “C”. 

ART. 11 RESPONSABILITA’ E PENALITA’ PER L’APPALTATORE 

L’Amministrazione Comunale, salvo quanto disposto nel successivo Art. 17 

ed i casi di risoluzione del contratto previsti dalla Legge, a tutela della qualità 

del servizio e della sua conformità alle norme di legge e contrattuali, fatte 

salve le violazioni di ordine penale, si riserva di applicare le sanzioni previste 

e disciplinate dall’Art. 28 del Capitolato Speciale d’Appalto. 

ART. 12 OSSERVANZA DEL CODICE ETICO 

L’appaltatore dichiara di ben conoscere e di impegnarsi a rispettare le norme 

del Codice Etico delle Imprese allegato al bando di gara. 

ART. 13 OSSERVANZA DEL CODICE DI COMPORTAMENTO 

L’appaltatore dichiara di ben conoscere e di impegnarsi a rispettare le clausole 

del protocollo di legalità sottoscritto tra il Comune di Molfetta e la Prefettura 

di Bari, giusta Deliberazione del Commissario Straordinario n. 4 del 

3.12.2012, allegato al bando di gara. 

ART. 14 OBBLIGO DI TRACCIABILITA’  DEI FLUSSI FINANZIARI 

Per quanto riguarda le modalità di pagamento, l’appaltatore si impegna a 

rispettare le disposizioni previste all’art. 3 della Legge n. 136/2010 in materia 

di tracciabilità dei flussi finanziari. A tal fine il codice identificativo di gara 

(C.I.G.) da riportarsi in ogni provvedimento di liquidazione è il seguente: 

Cod. C.I.G. n. 577476707C.  

Con riferimento all’art.3 della legge 13/8/2010 nr.36 l’appaltatore comunica 

gli estremi identificativi del conto corrente bancario che sarà utilizzato per la 

riscossione dei corrispettivi di cui al presente contratto, le generalità e il 



 

 
10

codice fiscale della persona delegata ad operare su di esso e assume formale 

impegno a comunicare a pena di nullità del presente contratto ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi  
 
Conto corrente dedicato: 
 
codice IBAN _____________________ BANCA  
 
soggetto delegato ad operare: 
 
sig. _____ 

ART. 15 DIVIETO DI CESSIONE CONTRATTO E DI SUBAPPALTO 

E’ nulla la cessione del presente Contratto ai sensi del comma 1 dell’Art. 118 

del Codice dei contratti Pubblici. 

E’ vietato concedere, in tutto o in parte, in subappalto o a cottimo i servizi 

appaltati. In caso di inosservanza del suddetto divieto, ferma restando 

l’applicazione di eventuali sanzioni, l’Amministrazione Comunale, ai sensi 

dell’Art. 23 del Capitolato Speciale d’Appalto, procederà alla risoluzione del 

contratto. 

ART. 16 INADEMPIENZE CONTRATTUALI 

Nel caso di inadempienze contrattuali, salva l’ipotesi di risoluzione del 

contratto per inadempimento ex art. 1453 del Codice Civile, 

l’Amministrazione Comunale avrà diritto di rivalersi, di propria autorità, della 

cauzione di cui al successivo art. 21 ed il R.T.I. contraente dovrà reintegrarla 

nel termine che gli sarà fissato, qualora il Comune abbia dovuto, durante 

l’esecuzione del contratto, valersi in tutto o in parte di essa. 

ART. 17 CLAUSOLE RISOLUTIVE 

Il presente contratto è sottoposto alla condizione risolutiva di cui all’art. 1, 

comma 3, della Legge n. 135 del 7.8.2012. 



 

 
11

Ai sensi dell’art. 92, comma 3, del D. L.gsl. nr. 159/2011 il presente contratto 

è sottoposto a condizione risolutiva per il caso in cui, successivamente alla 

stipula del presente atto, siano accertati elementi di cui agli artt. 67 e 84 – 

comma 4 – del medesimo D. L.gs n. 159/2011. 

ART. 18 SPESE CONTRATTUALI 

Tutte le spese del presente contratto, inerenti e conseguenti, sono a carico, 

senza eccezione alcuna, dell’appaltatore. Agli effetti dell’applicazione 

dell’imposta di registro si chiede che la stessa venga percetta in misura fissa, 

ai sensi dell’art. 40 del D.P.R. 26.04.1986 n. 131, trattandosi, nella fattispecie, 

di prestazioni soggette all’imposta sul valore aggiunto. 

Art. 19 INTERPRETAZIONE DEL CONTRATTO 

Al fine di dirimere problematiche interpretative di clausole contrattuali e di 

evitare l’insorgenza di eventuali contenziosi, le parti possono, di comune 

accordo, interpretare e chiarire il significato delle disposizioni del presente 

contratto, purchè non si violino norme di Legge e in genere norme di rango 

superiore. 

ART. 20 CAUZIONE DEFINITIVA 

A garanzia dell’esatto e puntuale adempimento degli obblighi assunti col 

presente contratto, il contraente R.T.I. “Ladisa S.p.a.” (Capogruppo), “La 

Cascina Global Service S.r.l.” (Mandante) e “Pastore S.r.l.” (Mandante) 

presenta la Polizza Fidejussoria Assicurativa n. 646727 (Codice controllo 82) 

emessa in Bari il 27.10.2014 da “ELBA ASSICURAZIONI S.p.a.” – Agenzia 

Assidea e Delta di Bari – che si costituisce fideiussore nell’interesse del citato 

R.T.I. ed a favore del Comune di Molfetta fino alla concorrenza di € 

74.500,00 (settantaquattromilacinquecento) somma corrispondente 



 

 
12

all’ammontare della cauzione definitiva prescritta a norma di Legge (così 

ridotta (5%) in quanto il R.T.I. è in possesso della certificazione di qualità 

accertata in sede di gara), sulla base dello Schema Tipo 1.2 “Garanzia 

fideiussoria per la cauzione definitiva” di cui al D.M. n. 123 del 12.03.2004 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 109 dell’11.05.2004, contenente 

l’esplicita dichiarazione che tale deposito cauzionale vale agli effetti e per 

l’esatto adempimento degli obblighi assunti dall’impresa medesima in 

dipendenza delle attività che formano oggetto del presente contratto e 

contenente, altresì, la formale rinuncia al beneficio della preventiva 

escussione di cui all’art. 1944 del Codice Civile, esplicita rinuncia ad 

avvalersi della condizione contenuta nel 2° comma dell’Art. 1957 di detto 

Codice nonché l’operatività della garanzia entro 15 (quindici) giorni a 

semplice richiesta scritta del Comune, volendo ed intendendo restare 

obbligata in solido con la Ditta debitrice fino alla data indicata all’Art. 101 – 

comma 1 – del D.P.R. n. 554/1999. 

ART. 21 ASSICURAZIONE PER LA RESPONSABILITA’ CIVILE 

Il R.T.I. contraente consegna, altresì, polizza di assicurazione per la 

responsabilità civile verso terzi (R.C.T.) e verso prestatori di lavoro (R.C.O.) 

n. 41082073 stipulata con la Compagnia di Assicurazione “LIGURIA 

ASSICURAZIONI” con i seguenti massimali: 

- R.C.T. per € 7.500.000,00 per ogni sinistro, per ogni persona e per danni alle 

cose; 

- R.C.O. per € 1.500.000,00 per ogni sinistro e per ogni persona. 

Detto contratto assicurativo contiene tutte le estensioni di garanzia previste 

dall’art. 27 del Capitolato Speciale d’Appalto approvato con Deliberazione 



 

 
13

della Giunta Comunale n. 55 del 26.02.2014. 

ART. 22 FORO COMPETENTE 

Per tutte le controversie che dovessero insorgere in esecuzione ed in 

dipendenza del presente contratto è competente il Foro di Trani. 

ART. 23 RICHIAMI NORMATIVI 

Per quanto non espressamente previsto dal contratto si intendono 

espressamente richiamate e sottoscritte le norme contenute nel Capitolato 

Speciale d’Appalto e nei relativi allegati e nell’offerta tecnica e nell’offerta 

economica, nonché le disposizioni del Codice Civile in materia. 

In caso di norme legislative o comunque di rango superiore sopravvenute che 

modificano una o più clausole contrattuali, esse si applicheranno 

automaticamente senza necessità di alcuna modifica al contratto. 

ART. 24 DICHIARAZIONE AI SENSI DELL’ART. 53 DECR. LEGISL . 

NR. 165/2001  

L'Appaltatore dichiara, ai sensi dell' art. 53, comma 16 ter del D.lgs. n.165 del 

2001, di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e 

comunque di non aver attribuito incarichi a ex dipendenti comunali che hanno 

esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto del Comune nei confronti 

del medesimo Appaltatore, per il triennio successivo alla cessazione del 

rapporto di lavoro. E' altresì consapevole che ove il presente contratto fosse 

stipulato in violazione di quanto innanzi previsto lo stesso è nullo, con 

obbligo di restituzione dei compensi eventualmente percepiti e accertati ad 

esso riferiti. 

ART. 25 DOMICILIO LEGALE  

Per gli effetti del presente contratto le parti eleggono il domicilio legale 



 

 
14

presso la Segreteria Comunale. 

ART. 26 ALLEGATI 

Fanno parte integrante del presente contratto e si intendono allegati allo 

stesso, ancorché non materialmente e fisicamente uniti al medesimo, ma che 

le parti dichiarano di aver sottoscritto in segno di accettazione e depositato 

agli atti del Comune, i seguenti documenti: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 in data 26.02.2014 di 

approvazione del capitolato Speciale di Appalto; 

- la Determinazione Dirigenziale Settore Welfare Cittadino n. 47 del 

25.09.2014 (N. 917 R.G.) di approvazione di n. 2 Verbali di gara e di 

aggiudicazione provvisoria; 

- la Determinazione Dirigenziale Settore Welfare Cittadino n. 79 del 

22.10.2014 (N. 1037 R.G.) di aggiudicazione definitiva; 

- la Determinazione Dirigenziale Settore Welfare Cittadino n……… del 

………….( n. ………R.G.) di approvazione schema di contratto. 

- l’offerta tecnico-organizzativa presentata in sede di gara che consta dei 

seguenti elaborati: 

1. Offerta tecnica; 

2. Accordi legge “BUON SAMARITANO”; 

3. Certificazioni Aziendali; 

4. Schede tecniche, attrezzature offerte; 

5. Schede tecniche, migliore qualità delle forniture di derrate alimentari; 

6. Materie prime diete speciali; 

7. Schede tecniche-offerta migliorativa, prodotti ed alimenti di qualità e 

caratteristiche superiori; 



 

 
15

8. Prodotti sanificanti; 

9. Prodotti per disinfestazione e derattizzazione; 

- L’offerta economica presentata in sede di gara; 

- La cauzione definitiva di cui al precedente Art. 21; 

- La Polizza Assicurativa di cui al precedente Art. 22. 

Si omette l’allegazione dei provvedimenti già citati in premessa che hanno già 

acquisito natura di atti pubblici per essere stati approvati dalla Città di 

Molfetta mediante Deliberazioni o Determinazioni Dirigenziali. 

Sono, viceversa, allegati al presente contratto per farne parte sostanziale ed 

integrante: 

- Sub “A”: Procura Speciale a rogito del Dott. Salvatore D’Alesio Rep. n. 

78799, Racc. n. 20707 del 17.10.2014, registrata a Bari il 20.10.2014 al n. 

25996/1T; 

- Sub “B”: il Verbale di consegna del servizio in data 27.10.2014; 

- Sub “C”: il Documento Unico di Valutazione dei Rischi di Interferenza 

(D.U.V.R.I.). 

ART. 27 REDAZIONE CONTRATTO CON MODALITA’ ELETTRONICA 

Del ché richiesto io Segretario rogante ho redatto il presente atto scritto con 

mezzo elettronico da persona di mia fiducia, occupa facciate intere 15 e parte 

della sedicesima. 

Dopo averne dato lettura, tranne che degli atti allegati e richiamati per 

espressa volontà dei presenti che hanno dichiarato di averne già preso 

conoscenza e ne confermano esattezza, le parti, avendolo trovato conforme 

alle loro volontà, l'hanno approvato e sottoscritto digitalmente come di 

seguito meglio indicato e da me anche marcato temporalmente. Esso viene 



 

 
16

quindi trasformato in pdf, archiviato e memorizzato su apposito supporto 

ottico nonché in modalità cartacea. 

Il documento informatico originale rimane depositato presso l'Ufficio 

Contratti e nell'hard disk del mio computer nelle more della sua 

conservazione digitale a norma. 

Al presente contratto si allegano gli allegati A) e B) e C) copia per immagine 

di documento (D. Lgs 82/2005 come modificato dal D.lgs. 235/2010 art. l, 

comma 1, lett. i-ter) 

Seguono le seguenti firme  

__________________________, mediante firma digitale rilasciatagli da 

Infocert avente piena validità ed efficacia. 

Sig. _______________, mediante firma digitale Infocert rilasciatagli dalla 

Camera di Commercio di _______avente piena validità ed efficacia. 

Dott. _____________ Segretario Generale mediante firma digitale Infocert. 

Al presente contratto viene assegnato il seguente numero di repertorio: ____ 

 


